

Cumartesi  
19  
ŞUBAT  
1938  
Yılı; Sayı  
10 2914

# YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİ GAZETESİ

Sahibi ve Umum Neşriyat  
Direktörü  
FUAD AKBAŞ  
İdare yeri  
Yeni Mersin Basımevi - Mersin  
Sayısı 5 kuruş  
Telefon No. 82

İngiliz Hariciye Nazırı

## B. Eden

Avam kamarasında muhtelif meseleler etrafında beyanatta bulundu

İngilterenin Çekoslovakya'ya karşı vaziyeti dostanedir.

Londra 18 (Radyo) - Avam kamarasında Avusturya - Almanya münasebatı hakkında sorulan bir suale B. Eden bu iki hükümet arasında cereyan eden konuşmalara dair haberler aldığını, fakat henüz görüşme neticeleri resmen negredilmediğinden şimdilik birşey söyleyemeyeceğini, belki yarın bu hususa dair beyanatta bulunacağını bildirmiş ve şunu ilâve ederim ki: B. Hitler ve Şuşing mülâkatından sefirimiz bir gün evvel haberdar edilmiştir. İngilterenin nokta nazarı sorulmamıştır de-

miştir.

Avusturyanın tam istiklâliyeti hakkında da Nazırdan bazı sualler sorulmuştur. Bu mesele etrafında da Eden: bu gibi meseleler etrafında istişareye in gillere hükümeti amade bulunmuştur ve amadedir demiştir.

Çekoslovakya için sorulan bir suale de;

İngilterenin Çekoslovakya'ya karşı vaziyeti dostanedir. Bu devletin diğer büyük devletlerle olan münasebatından da malûmatımız vardır. cevabını vermiştir.

Komşu devlet Başvekili

B. Cemil Mardamın beyanattı

Fransa hükümeti ile bazı anlaşmalar oldu

Şam 18 (Radyo) - Başvekili B. Cemil Mardam beyanatta bulunarak:

Ekalliyetlerin ahkâmı şahsiyesi hakkında Fransa hükümeti ile itilâf hâsıl olduğunu, Fransa memurları kadro ve maaş meselelerinin hemen hemen bir itilâf ile neticelenmek üzere bulunduğunu, petrol işletme işinin de görüşülmekte olduğunu ve bunun Irak petroleri işletme şirketleri mukavelesi esasları dahilinde bir şekil bulunacağını ve bundan sonra şirketin işe başlayacağını söylemiş ve Suriyenin ecebî sermayelere düşman olmadığını da ilâve etmiştir.

Avusturya Dahiliye Nazırı

B. Hitlerle bir saat görüştü

Roma, 18 (Radyo) Avusturya dahiliye nazırı B. Reissinku art Hitlerle uzun bir mülâkat yapmıştır, mülâkat bir saat sürmüştür, Mumaileyh Almanya dahiliye nazırı ile de görüşmüştür. İyi haber alan membalardan alınan haberlere göre İnkuart bu ziyaretini dahiliye nazırı sıfatıyla değil, sulhu idame bürosu gafi sıfatıyla yapmıştır. Bay Hitler affa uğrayan Nazilerin Almanya da ikametine müsaade etmiştir. Nazırın bu sabah Viyanaya döneceği umulmaktadır.

Avusturya Ve Milletler Cemiyeti

Viyan, 18 (Radyo) Havas ajansı muhabiri bildiriyor: Avusturyanın Milletler cemiyetini terketmeye Almanya ile yapılan görüşmelerden sonra karar verdiği tezkir edilmiştir.

İngiliz Gazeteleri

Alman - Avusturya vaziyetile çok meşgul

Londra: - Avusturya - Almanya vaziyeti ile gazeteler ya kından alâkadar olmaktadır.

Bu hususta gazeteler uzun mütalâalar serdetmektedirler. Bilhassa Taymis, hâdiseleri teşrih ettikten sonra ezcümle diyor ki:

"Hitlerin düşündüklerini te-bik bakımından Almanyadaki hâdiselerin zarurî olduğu ve şüphesiz Avusturya işinin bundan sonra daha hararetleneceği aşikârdır.

Eski bir Başvekil

Ege adalarından birine nefi edildi

Londra: - Taymis gazetecisinin Atina muhabirinin bildirdiğine göre, eski Yunan Başvekilllerinden Mihalakapolos, hükümet tarafından Ege adalarından birine gönderilmiştir. Kendisi, memleketin sükûnetini ihlâl etmek hususunda son yapılan teşebbüsle alâkadar görülmektedir.

Bu suretle şimdiye kadar adalara tecrid edilenlerin sayısı on ikkiye varmıştır.

Bunlardan yedisi politikacı, beşi eski zabıttır. Bunlar, buldukları adalar dahilinde serbest dolaşabilmektedirler.

Fransada

İhtilâl teşkilâtı men supları tevkif ediliyor

Paris: - Fransada heyecan uyandıran bir tevkif hâdisesi olmuş, Biyariç şehrinde dört İspanyol tevkif edilmiştir.

Bunlardan biri asî General Frankonun Londradaki sabık mümessili Marki dö Bortazo, diğer üçü de gene asî Frankonun adamlarındandır. Bunlardan üçünün başajları arasında içi mikrop dolu ampuller bulunmuş, tahli için Pastür enstitüsüne gönderilmiştir.

Bu adamların Fransadaki ihtilâl teşkilâtı ile alâkadar oldukları ve Fransaya silâh kaçaklığı yaptıkları anlaşılmaktadır.

Filhakikâ Fransa hududuna komşu İspanya köylerinden Verada bir kaç milyon frank değerinde Alman mamulâtından silâh stokları yapılmış oldukları öğrenilmiştir.

Frankonun adamları bunları münasip fırsatlarla Fransaya geçirerek Fransız ihtilâl müteşebbislerine veriyorlardı, Tahki kat devam etmektedir.

Trabzonda

Bir Fındık fabrikası tamamen yandı

Trabzon 18 (Radyo) - Dün İş Limite'de ait fındık fabrikası yanmıştır. Fabrikada binlerce çuval fındık ve Mısır bulunmakta idi. Bunlardan hiçbir şey kurtarılamamıştır. Yangın sabaha kadar devam etmiştir. İtfaiyenin gayretile fabrikanın yakınında ki diğer fabrikalara yangının sirayetine mani olunmuştur.

Romanya ile ticaretimiz

Son günlerde büyük inkişaf göze çarpıyor

İstanbul - Türkiye, Romanya ticarî münasebatında bir inkişaf göze çarpmaktadır. Bu inkişafı yeni Türkiye-Romen ticaret anlaşması tevlit etmiştir. Anlaşmanın meriyete girmesinden beri Romanyaya mühim ihracat yapılmamışsa da bu ay içinde ihracat çoğalacağı tahmin edilmektedir.

Romanyaya ihraç edilecek mallarımızdan en mühimleri pamuk ve pirinçtir. İlk parti gönderilecek olan bu mallar mukabilinde Romanyadan benzin alınacaktır. Bu sene Romanyaya balık da gönderilecektir. Gönderilecek balıkların tutarı 1800000 lirayı bulacağı tahmin ediliyor. Romanyaya iki milyon liralık zeytin ve aynı miktarda da zeytin yağı ihraç edilecektir.

Romanyada nehir balığı sarfedildiği için Romenler deniz balığına hasret çekmektedirler. Bu bakımdan Romanyaya gönderilecek her cins balığın makbule geçeceği anlaşılmıştır.

Orta okul ve Liselerde okuyan kızlarımız

Mektep içinde asker usulü selâm verecekler

Ortaokul ve liselerde okuyan kız talebenin de bu yıldan itibaren askerlik dersi görmeğe başladıkları malûmdur.

Son zamanlarda askerî ders öğretmenleri kız talebenin başla değil askerler gibi elle selâm almalarını istemişlerdir. Kültür Bakanlığı bu vaziyeti tetkik ederek bütün okullara bir tamim göndermiştir. Bu tamime göre kız talebeler okuldaki talim zamanlarında, günlük okul kıyafetleriyle bulunacaklar ve selâmı talim zamanlarında ordunun iç hizmet talimatnamesine göre asker usulü, sair zaman ve yerlerde de sivil selâmı vereceklerdir. Bu şeklin tatbikine bu günden itibaren başlanacaktır.

B. Mustafa Tonak

Ziraat Vekâleti müfettişlerinden Bay Mustafa Tonak evelki gün ekspresle şehrimize gelmiştir. Mumaileyh vilâyetimiz dahilinde tetkik ve tefişlerde bulunmak üzere Silifkeye gitmişlerdir.

Duygular:

"O"

İnsan duyduklarını, düşündüklerini söyleyebilse , , , !  
İnsan arzularını, isteklerini bir taşa kazıyabilse , , , !  
İnsan emellerini, dileklerini bir kâğıda işleyebilse , , , !  
İnsan ümitlerinden bir ses yaratabilse , , , !

Böyle hayal âlemi yapan o; rüyadan uyanır gibi «tanrı bile bu fantazi âlemini yaratmâğa kadir değil , »

Böyle düşünmekle deliliği min derecesini bulamıyorum diyordu ,

Deniz kenarına oturdu, ve dalgalara bakıyordu, Sular az gındı, Dalgalar sahile divler gibi saldııyorlardı, Kendi âleminde yaşayan o; gözlerini bir noktaya dikmişti, Dalgalar kudurmuş birer ejder oldu,

Heride diyordu : « Sularla boğuşan bir tekne var, İnsan oğlu mide için ne azım tehlikeleri göze alıyor , »

Ve ilâve etti : « Mutlak, mutlak insan ilahları dı geçiyor Ne hacet ilah mefhumu da onun kafa mahsulü değilmi ? »

Müzik ve şarap diyordu ikisi de aynı doğuşa bakıyor, Eski çağların heykellerini gözden geçiren o, bir salkım üzümün bir çalan bir ozana işaretlerinde uzatıldığını gördü, Tasvir kuvvetli, imaj derindi,

Ne yazık ki dün müzikle şarabı evlendirmek kudreti yoktu ,

Bir şeye malik olmaksızın; onu gönüle kâbe etmek , , Gün lük sabah dualarını ona hasretmek, arzularında açan karantil duygularını ona göndermek , , ! Gönül ıtırlarından süzülen temiz kokuları onda duymak , , ! Şarkın beyaz göğercinlerini ona herci yapmak , , ! Ah bu doymak bilmeyen zalım aşk , , ! Neye karşılık beklemeli ? Dağlara düşen karları görmeyen sarhoş gönül , , ! Rüzgârların inleyişini duymayan deli gönül ! Denizlerin köpürdüğünü bilmeyen cahil gönül , , !

Berrak semada ay sevinçle neden koşar, Lekesiz semada yıldızlar neye birbirleriyle konuşur ?

Gel benim bütün arzu bahçelerimin nadide çiçeği aşk; nar içi dudaklar kulağıma « hakiki aşk böyledir , » desin, diyordu o , , ,

Sabri Us

Azılı ve cesur bir hırsız  
Çaldığı eşya ile birlikte Antep'te yakalandı

12-2-938 gecesi nafia 11 inci su işleri mühendislik daire sinde bellisiz bir hırsız 144 lira kıymetinde büyük bir daban halısı ile bir telefon, bir yazı makinesi ve bir de şemsiye çalmış ve sıvışmıştır.

Şehrimiz zabıtası bu hâdisi üzerinde ciddi tetkikler yaparak hırsızın izini bulmuş ve faili Elazığın Dişidi köyünden İbrahim oğlu Ömeri evelki gün Antep'te çaldığı eşyalarla beraber yakalamıştır. Ömerin cürüm eşyalarla beraber Mersine getirileceği haber alınmıştır.

# Harp olmayacak

Bu hususta teminat veren İngiliz gazetesi diyor ki:

**Sulh ümitleri halkın zannettiğinden bu gün çok daha fazladır.**

İngilizce Deyli Ekspres gazetesi, harp olmayacağına dair teminat vermek suretile İngiliz efkârını teskin etmek istiyen bir yazı neşretmiştir.

Dünyanın bugünkü vaziyetini gözden geçiren bu yazı şöyledir;

"Havadisler korkunç. Fakat hâdiselerin içyüzü endişe verecek mahiyette değil.

Avrupa, Almanyanın, kendi dahilinde cereyan eden hâdiseler hakkında sekiz gün resmen hiçbir malûmat vermemesi ve bu yüzden çıkan en aşırı rivayetler dolayısıyla harbe daha ziyade yakınlaşmış değildir.

Vaziyet tamamen berakistir. Sulh ümitleri, halkın zannettiğinden fazladır. Eskiye nisbetle kıyas kabul etmeyecek kadar iyidir.

## ALMANYA

Almanya, her ne sebeple olursa olsun, Avrupanın bugünkü nizamını en çok tehdit eden âmîl olmuştur. 70.000.000 kişilik bu millet, yüksek bir mehareti disiplin ve silâh istimalindeki şecâatiyle Avrupanın tam ortasında bulunuyor.

Milletler, Hitlerin bütün dahilî ihtilâfları hallettiği ve her gediği kapadığı kanaatine varmıştı. Hitler, gerek komşularını gerek kendi milletini şuna inan durmağa muvaffak olmuştu; Almanyanın meseleleri, ancak Alman hükûmetinin kendi hudutları haricinde harekete geçmesiyle tamamen ve nihâi surette halolunabilir.

İşte bu sebeptendir ki bu gün Almanyanın müttehiden yaptığı müstemleke talebi, başkaları tarafından da müzaheret gördü. Gene bu sebeplerdir ki, kendi ülkesi dahilinde, daha ziyade Alman ırkdaşı ithal etmek isteğinde bulundu. Ve gene bu sebeplerdir ki, komşuları onu bu kararında katî gördüler ve tatbikine kadir olduğunda endişe ettiler.

Almanya, kendisinden başka hiçbir kimse için mesele çıkarcak vaziyette bulunmuyor.

## İTALYA

Almanyanın bir müttefiki var: İtalya! Böylece Roma - Berlin mihveri teşekkül ediyor.

Esas itibarile, Hitlerle Musolininin menfaatleri tesadüm etmektedir. Onların ikisi birden değil, ancak bir tanesi hâkim vaziyette olabilir. Çok sürmeden veya bir müddet, sonra, birbirlerine nisbetle hangisinin, hâkim vaziyette bulunmasını kararlaştırmağa mecbur olacaklardır.

İtalya, yalnız başına sulhü ihlâl edemez. Bu hususta tamamı Almanyanın vaziyetindedir. İtalyanın, Habeşistanda çeyrek milyon askeri var. Altmışbin kadar İtalyan kuvveti de İspanya'yı zapt ediyor. Bunlardan her ikisi de muvaffakiyet vaziyetinde olmadığı gibi, dahilinde de sıkıntı mevcuttur.

## JAPONYA

Japonyanın dahi, Almanya ve İtalya ile münasebati gevşektir. Japonlar, Çin - Japon harbi adını verdiğimiz, üçüncü bu

yük ihtilâfın müsebbipleridir.

Japonları da, yüksekten konuşuyor. Bununla beraber, Japonya, Avrupadaki itihad noktasından istifade ederek, Çinden büyük parçaları koparmıştır. Fakat bu parçaları hazmetmesi hayli zaman sürecek. Çünkü Japonya, giriştiği bu muazzam askeri teşebbüs dolayısıyla menâbiini hayli zorluyor.

Japonyanın, Avrupadaki iki müttefiki, ile hakikî bir sihri, yeti yok. Üç kuvvetten teşekkül etmesi mefruz olan bu ortaklık iki kuvvetten müteşekkül Hitler, Musolini ortaklığından daha az ömürlüdür.

Gelelim sulhü istihdaf eden kuvvetlere:

Fransa ve Rusyadan başka Amerika var.

Amerika, hiç şüphesiz ki en zengin olan cüzütamdır. Amerikanın şimalini tek başına kaplayan ve cenup kısmına da hâkim olmak beraber, gayri nüfuz bir halde bulunan bu kütle, vazife başında İngiltere ile teşriki mesaf ederse bütün dünyanın sulhünü temine yarayabilir.

Bittabi Fransa, Rusya, Amerika ve İngiltere, hep beraber değildirler. Fakat, yukarıda da gösterdiğimiz gibi, Almanya, İtalya ve Japonya da beraber değil,

Hakikat şu ki, hiç bir kimse herhangi büyük devlete hücum etmeği istemez. Ve pek azı hücum cesaret edebilir. Hiç bir kuvvet, yahut kuvvetler mecmuası, İngiltereye hücum etmeyecektir.

Şimdi İngiltere kuvvetlidir, Her gün kuvvetini daha ziyade artırıyor. Donanmamız, 1914 senesinde nisbetle diğerlerininkinden daha üstündür, Ordumuz, süratle yeniden organize ve tehziz ediliyor. Hava kuvvetlerimiz başlangıçta o kadar iyi görünmemekle beraber, şimdi yoluna girmiş ve iyi ilerliyor...

Deyli ekspres gazetesi makalesini İngiliz milletine hitaben şöyle bitiriyor:

"Kendi milletinizin kuvvetinden sevininiz. Bize iyilik temin eden komşularımızın iyi hareket ettiklerini, fenalık temenni etmesi ihtimali olanların da, bu fenalık mekanizmasını bizim aleyhimize kurup bizi kıstırmaları imkânı daha az olduğunu bilerek müteselli olunuz."

## Halkevinde Konferans

Dün saat 20,5 de şehrimiz Halkevinde iki doçent ve talebelerle birlikte şehrimize gelen Ankara tarih, coğrafya ve dil enstitüsü profesörlerinden B. Hermann Luis tarafından ilmi ve tarihî bir konferans verilmiştir. Konferans kalabalık bir sınıf halk ile öğretmenler ve münevverler tarafından dikkatle dinlenmiştir.

# Son hafta içinde

Şehrimize Beşyüz elli ton pamuk geldi

**Borsada 13,500 kilo susam satıldı**

## PAMUK

Bu hafta içerisinde şehrimize 550 ton pamuk gelmiş borsada sekiz buçuk ton klevlant muamele görmüştür. Fiyatı 41 kuruştu. Geçen hafta muamele olmamıştır.

919 ton harice 11 ton dahil ile ihracat yapılmıştır.

## ÇAVDAR

Bu hafta 930 ton çavdar gelmiş borsada 200 ton muamele görmüştür. Fiyat 4,5 kuruştur. Geçen hafta aynı fiyata satılmıştı. Geçen senenin aynı haftasında çavdarın kilosu 5 kuruş yetmiş beş santim idi. Hafta içinde ihracat yapılmamıştır. Tahmini stok miktarı 543 tondur.

## NOHUT

Bu hafta muvaridat 315 tondur Borsada 175 ton muamele görmüştür. Asgari fiyatı Diyarbakır ve şark malının 5,625 azami fiyatı 5,75 Anadolu malının ise beş kuruştur. Geçen hafta muamele olmamıştır. Harice 500 ton ve dahil ile 11 ton ihracat yapılmıştır. Tahmini stok 29 tondur.

## YULAF

Yedi gün içinde muvaridat yoktur. Borsada 120 ton muamele görmüştür. Fiyatı 3 kuruş 57,5 santimdir, ihracat yoktur. Stok tahminen 87 tondur.

## DARI

Mal gelmemiştir. Borsada 70 ton muamele görmüştür. Fiyatı beş kuruştur. Harice 70 ton ihracat yapılmıştır. Tahmini stok 26 tondur.

## SUSAM

Bu hafta şehrimize susam gelmemiştir. Borsada 13,500 kilo Tarsus malı 16 kuruştan muamele görmüştür. Geçen hafta muamele olmamıştır. Tahmini stok 400 tondur.

## ACI ÇEKİRDEK İÇİ

Bu hafta borsada 35 kuruştan 10 ton muamele görmüş ve 13 buçuk ton ihraç edilmiştir.

## ANALİZ

Bu hafta en fazla buğday analizi yapılmıştır.

## Halkevlerinin açılışları yıldönümü münasebetile

**20 - 2 - 938 pazar günü ve gecesi yapılacak şenlik ve tören programı**

### Halkevi Başkanlığından:

#### Gündüz yapılacak tören

Gündüz tören Halkevinin üst kat salonunda saat 14 de toplanılacak Ankara radyosile verilecek söylev dinlendikten sonra bu program tatbik edilecektir.

Ankaradan ve Ev salonundan verilecek söylevler müzik parçaları Evimizin Yoğurt pazarında ve Gümrük meydanında ki operatörlerle adı geçen meydanlarında bulunacak yurtdışlara dinletilecektir.

- 1- İstiklâl marşı
- 2- Halkevi marşı (Gençler tarafından)
- 3- Söylev
- 4- Piyano ile parçalar (Bayan Necibe Seymen tarafından)
- 5- Muhtelif müzik parçaları (Orkestra tarafından)

6- Millî müzik parçaları

7- And (Ev gençleri tarafından)

#### Gece müsameri salonunda yapılacak tören ve temsil programı

- 1- İstiklâl marşı
- 2- Söylev
- 3- Tablo (Devrim)
- 4- Çakır Ali (1 perde millî piyes) yazan İçel sayıvı Ferid Celâl
- 5- İtaat ilâmı (3 perde komedi) yazan Celâl Musahipoglu

A - Temsile saat (20,30) da başlanacaktır.

B - Temsile giriş kartları gündüz Ev salonunda yapılacak törende dağıtılacaktır.

## Halkevinde

### Dün idare heyeti toplandı

Halkevi İdare Heyeti dün haftalık toplantısını yapmış ve günlük işler üzerinde görüşmüş gelen yazıları okuyarak kararlar vermiştir. Halkevleri yıldönümü münasebetile yapılan tören üzerinde de görüşmeler yapılmıştır.

### Kumar oynayanlar

#### Para cezasına çarptılar

Üç gün evvel Nüzhetiye mahallesinde suvacı Tosun evinde kumar oynatıldığı souksu polis komiserliği tarafından haber alınmış, komiser Bay Fevzi arkadaşlarıyla birlikte saat birde

## B. M. Genc

Uzun zamandanberi şehrimiz Orman Muamelât memurluğunda bulunan Bay Mehmet Genç Adana orman baş mühendisliği muhasebesi kadrosuna tayin edilmiştir.

Senelerdenberi burada hüsnü idare ve dürüst muamelesile herkese kendisini sevdiyen Mehmet Genç bura ile olan ilişiğini kesmiştir. Yakında yeni vazifesine başlamak üzere Adanaya gidecektir.

Kendilerine ötedenberi olduğu gibi muvaffakiyetler dileriz.

mezkûr mahalle giderek kumar oynayan on bir kişi dört deste iskambil kâğıdı, bir çift zar ve 21 lira cürüm eşyasile yakalayan rak adliyeye teslim etmiştir. Oyun oynayanlar mahkemeye para cezasına çarptırılmışlardır.

## Dünyada Neler oluyor?

### Modern zihniyetli kuşlar

Kuzey Afrikada bir nevi hindi vardır; bu kuşlar kuluçkaya yatmazlar. Yaprak ve taze otlardan kocaman bir yuva hazırlarlar. Dişi bu yuvaya yumurtlar, erkek yuvanın üstüne yine yaprak ve otlarla örter. Yuvanın hacmi üç metre mikâbidir. Üstü örtülünce, otlar ve yapraklar tabahhura başlar ve bu suretle bir sıcaklık peyda olur.

Bu yaban hindilerinden sonra en büyük yuva yapan kuşlar leyleklerdir. Bu yaz Witten bahçesinde bin kilo ağırlığında bir leylek yuvası bulundu.

### Mesud günleri hatırlatan kütük

Yugoslavyada, Vinkovçide meşhur bir tüccar, bundan otuz sene evvel bir kız sevdi. Kızın anası, babası izcivaca razı olmadı. Bunun üzerine tüccar sevgilisini kaçırdı ve gizli evlendi. Karı koca çok mesud bir hayat geçirmeye başladılar. Bir gün civardaki ormanda gezerlerken adam çakısını çıkardı, meşe ağaçlarından birinin göğdesine bir kalb resmi kazdı ve kalbin içine kendisinin ve karısının isimlerinin ilk harflerini oydu. Bu hâdisenin üstünden otuz sene geçti. Adamın çocukları oldu.

Geçen gün oduncudan gelen odunları istif eden çocuklarını seyrederken bir meşe kütüğü dikkatini celbetti. Yakından baktı, üzerinde bir kalb resmi ve içinde de kendisinin ve karısının isimlerinin ilk harflerini gördü. Derhal bunun otuz sene evvel izdivacının en mesud günlerini yaşarken kendisi tarafından o ağaca yazıldığını hatırladı. Va kayı karısına ve çocuklarına anlattı.

Mesud günleri hatırlatan meşe kütüğünü hususî bir ceme kâne koyup sakladılar. Şimdi tüccarın çocukları her pazar o cemenin üstüne çiçek koymak suretile analarının ve babalarının mesud günlerini yad ediyorlarmış.

### Kurbağalara karşı muharebe

Geçenlerde Transvaal'ın merkezi olan Johansisburg halkı gece uykuda iken müthiş bir gürültü ile uyanır. Yüzlerce çocuğun birden bağırmasını andıran bu gürültünün nereden geldiğini anlamak için herkes sokaklara fırlar. Biraz sonra hadsiz hesapsız kurbağa kütlelerinin sokaklarda bağırarak, sıçrayarak yürümekte olduğu görülür. Kurbağalar açık buldukları kapılardan evlerin içerisine dalar. Bu ufak hayvanlarla mücadele etmek lâzım gelir. Fakat ahali onlarla başa çıkamaz. Zabıta mücadele eder, o da kâfi gelmez. Asker, sokak silindireleri ve gaz bombaları celbolunur. Evlerin kapıları ve pencereleri, sınıksız kapanır. Günlerce sokaklar süprülür, temizlenir. Ondandır sonra kurbağaların felâketinin atılmasına imkân hasıl olabilir. Kurbağaların civardaki bataklıkları hangi sebepten dolayı terkederler şehre hücum etmiş oldukları bugüne kadar anlaşılabilir.

## Aydın çiftçilerine iki ayda 3 milyon- luk yardım yapıldı

Aydın, — Ziraat Bankası ziraat mevsiminin başlangıcı olan 937 eylülünden itibaren iki ay içinde çiftçilere tohumluk ve diğer ihtiyaçlarını karşılamak üzere üç milyon lira yardımda bulunmuştur. Bu paranın yarısından fazlası ziraat kredi kooperatifleri azasına diğeri de aza olıyanlara verilmiştir.

Yardım miktarı geçen yıldakinden çok fazladır. Kredi bolluğu ziraat aletlerinin çoğalıp asrileşmesine de yardım ediyor.

Diğer taraftan kredi kooperatifleri azasının aza olıyanların adedine yaklaştığı görülmektedir ki, bu memnuniyeti mucip oluyor.

Ziraat bankası teşrisani ve kânunevvelde çiftçilere kredi yardımında bulunduğu gibi ilkbaharda başlayacak ziraat faaliyetincede hazırlanmaktadır.

## İngiltere İtalyaya kredi açacak mı

Londra, (A.A) — Londra, bankaları tarafından İtalyaya kredi açılması şayialarından bahseden Financial News diyor ki Böyle bir muameleye katıyen taraftar değiliz İtalya verilecek bir istikrazın neticesi olarak vukua gelecek siyasi yaklaşmanın hayatiyeti hakkında kati garantiler vermediği taktirde İtalyaya bir istikrazda bulunmak bir delildir. Meseleyi ne derece fazla tetkik edersek İtalya istikrazda bulunmak keyfiyeti o derece antipatik bir hat alıyor En iyi ihtimalde bu krediler istikrazlardan mahrum bir rejimi takviyeye yarımacak en fena ihtimalde ise İtalyan silâhlanmasına kullanılarak binnetice istikrazda Akdenizde ve yakın şarkta gerginliği ve emniyetsizliği artırmaktan hali kalmıyacaktır.

## Yeni bir Türk - İngiliz şirketi kuruluyor

İngilterenin eski İrlanda nazırı muhafazakârlar fırkası fabri veznedarlığından Girinardt istifa etmiş ve buna sebep olarak da Türkiyeye aid ihracatı inkişaf ettirmek maksadile kurulan bir şirketin idare meselesi reisliğini kabul ettiğini ileri sürmüştür.

Bundan, İngilterede yeni bir Türk - İngiliz şirketi kurulmakta olduğu anlaşılmalıdır. Eski nazırın istifasını kabul eden muhafazakâr fırkası lideri ve İngiliz başvekili Çem berlain kendisine yeni vazife sinde muvaffakiyet dilemiştir.

## Mübadil bonoları yükselcek

Ankara, — Maliye vekâleti gayri mübedillerin istihkaklarının tasfiyesi için bulunduğtu tetkiklere devam etmektedir.

Söylendiğine göre tasfiye için bir kanun projesi hazırlanacak ve hazirana kadar Meclise verilecektir. Evvelce dağıtılmış olan mübadil bonolarının da kıymetlendirilmesi için tedbirler almaktadır. Alınacak kararla bonolar yeniden yükselcektir.

## Mersin tecim ve endüstri odasından

Odamızın üçüncü sınıfında ve ticaret sicil defterinin 476 ıncı numarasında mukayyet ve müseccel ( J Ş. Mesajı ) firması odamıza gönderdiği 30-12-937 tarihli mektubun da 937 yılından itibaren kendi namına hiç bir ihracat ticaretile iştiğal etmeyeceğini bildirmesi üzerine işbu keyfiyet mezkûr firmanın siciline 31-12-937 tarihinde kayıt ve tescil edildiği ilân olunur.

## Nöbetçi Eczane

bu akşam

HALK Eczanesi

## Mersin piyasası

18-2-938

K. S.

### Pamuklar

Klevlant	41,
Dağ malı	
Kapı malı	
Koza	5-50
Kırma	24 26
Kozacı parlağı	-

### buğday - çavdar

Sert şark	5,37
Yumuşak	5,25
Yerli buğdayı	4,50
Çavdar	4,55
Anadol yulaf	4,00

### arpa

Anadol	3,95
Yerli	3,62
Nohut ekstra	5,95
Fasulye	7,50-10
Yulaf yerli	3,50
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	20
Balmumu	67,5
Cehri	10
Susam	15,

### yapağı

Siyah	
Şark	50
Anadol	45-46
Aydın	50
Yıkılmış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	52

### Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Sığır derisi tuzlu	
Sığır hava kurusu	
Manda derisi	

### badem ve çekirdek içleri

Tatlı badem içi	80
Acı " "	42,
Acı çekirdek	37
Urfa Yağı	
İçel "	78

### pirinçler

Birinci nevi mal	17,5
İkinci nevi mal	
Çay	290
Kahve	109 - 110

## Borsa Telgrafları

17-2-938

Paralar

Türk altunu	gelmedi
İsterltn	630,
Dolar	79,70,
Frank	24,27,
Lirel:	15.17-75

## YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Senelik	1200 Kr,	2000 Kr
Altaylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatin satırı 10 Kuruştur.

## İLAN

Gayri mamul	muhammen vahit
haemi	fiyatı
M3. D3.	kental lira k. cinsi
1226 000	0 4 90 çam ağacı
	11304 0 12 çam odunu

1 - İçel vilâyetinin gülnar kazası dahilinde kızıl aliler ormanından 1226 M3. çam ağacı ve 11304 kental çam odunu satışa çıkarılmıştır.

2 - Muhammen bedel kerestelik eşçarın beher gayri mamul metre mikabı 490 ve çam odununun beher kentalı 12 kuruştur.

3 Şartname ve mukavelename projeleri parasız olarak gülnarda orman mühendisliğinden Mersinde orman başmühendisliğinden Ankarada orman umum müdürlüğünden alınır,,

4 - satış 24 2-938 perşembe günü saat 15,30 da Mersinde içel orman başmühendisliği dairesinde yapılacaktır.

5- satış umumî olup kapalı zarf usulile yapılacaktır.

6 - Muvakkat tominat 553 liradır.

7 - taliplerin şartnamede yazılı vesikaları getirmeleri lâzımdır.

8 taliplerin teklif mektuplarile vesikalarını en geç saat 14,30 a kadar satış komisyonu reisliğine vermeleri şarttır. bu saattan sonra getirilen ve noksan olan teklif mektupları kabul edilmeyecektir.

10-16 19 22

## İLAN

### mersin orman bölge şçfliginden

Gayri mamul	muhammen vahi
haemi	fiyatı
M3. D3.	kental lira k. cinsi
897 000	4 90 çam ağacı
	10764 0 12 çam odunu

1 - içel vilâyetinin gülnar kazası dahilinde baskı ormanından 897 metre mikâp kerestelik çam ağacı ve 10764 kental çam odunu satışa çıkarılmıştır.

2 - Muhammen bedel kerestelik eşçarın beher gayri mamul metre mikabı 490 ve çam odununun beher kentalı 12 kuruştur.

3 - şartname ve mukavelename projeleri parasız olarak gülnarda orman mühendisliğinden mersin de orman baş mühendisliğinden Ankarada orman umum müdürlüğünden alınır.

4 - satış 23-2 938 çarşamba günü saat 15,30 da Mersinde içel orman başmühendisliği dairesinde yapılacaktır,

5 - satış umumî olup kapalı zarf usulile yapılacaktır.

6 - Muvakkat teminatı 427 liradır.

7 - taliplerin şartnamede yazılı vesikaları getirmeleri lâzımdır.

8 - talipler teklif mektuplarile vesikalarını en geç saat 14 30 a kadar satış komisyonu reisliğine vermeleri şarttır bu saattansonra getirilen ve noksan olan teklif mektupları kabul edilmeyecektir

10-16-19 22

## HIZIŞ

ilhami Yalçın Er

Meyve, Sebze ve umumî taşıma işleri  
Merkezi Galata ömer abit han 2 inci  
kat No. 1, Tel. 41484

İstanbul, Tütün Gümrük Kemerli sokak No. 25 Tel 22251  
Haydarpaşa Rıhtım üstü No. 4 Tel 60351 Tel. H. P. İlhami

Bu kere muhterem kabzimal ve tüccarların arzusu üzerine bilhassa meyva ve sebze nakliyat işleri için küşat eylediğim müessesemi muhterem Adana Mersin ve Tarsus halkına ve sebze müstahsillerine arz ile kesbi şeref eylerim işlerde sür'at intizam ve doğruluk esasdır

Gönderilecek mallar günü gününe ve saat hesabı mahallerine en ehven şerait dairesinde derhal teslim edilecek ve arzu edenlerin mallarında en mükemmel şerait dairesinde satış ettirilecektir.

Satış için sebze halinde de şubemiz vardır.

Arzu edenlerin yukardaki adreslerimize müracaatları ilan olunur.

**TÜRK HAVA KURUMU**  
**Piyangosu**  
Her Ayın On birinde çekilir  
her Ocak zengin Eder  
Sizde Bir dane alınız.

**Mersin icra memurluğundan;**

Alacaklı, Mersin Ticaret Bankası

Borçlu, Recai Vasif

Tapu kaydı ve tarih ve numarası, Teşrini sani 1930 No. 11

Cinsi ve zırası, Bir bap 75/1 zıralı hane

Mevkii hududu ve evsafı, Sağı hamit iken Tefvik şebup solu tarihi has arkası Hamit iken Tefvik şebup önü تاریkâm ile mahdut olup Mersin kışla caddesindedir

Ve vaziyeti hazırası, Dıvarları taş üstü beton üç oda bir mutbah ve havlusu etrafı taşla çevrilidir.

Yukarıda gösterilen gayri menkul açık artırma vepesin para ile muhammen kıymeti olan 3000 üç bin Liranın yüzde yetmiş beşini bulduğu surette 19-3-938 cumartesi günü saat 9 da mersin icra dairesinde ençok ve enson artırana ihale olunacaktır. Tayin edilen zamanda artırma bedeli mezkûr gayri menkulün muhammen kıymetlerinin yüzde yetmiş beşini bulmadığı taktirde en çok artırmanın teahhüdübakılmak üzere artırma 15 gündahatemit edilecek yani 4-4-938 tarihinde pazartesi günü saat 9 da en çok artırana takdir olunan kıymetin yüzde yetmiş beşini bulduğu surette ihale olunacaktır. Artırma şartnamesi 19-2-938 tarihinden itibaren icra dairesinde açık olup herkes tarafından görülebilir

Bu gayri menkulün mükellefiyetleri şartnamede yazılıdır.

İpotek sahibi alacaklarla diğer alakadarların gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını evrakı müsbetlerle 20 gün içinde icra dairesine bildirmeleri lâzımdır. Aksi halde hakları Tapu sicilleriyle sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalırlar. Artırmaya iştirak edecek olanlar gayri menkulün muhammen kıymetinin yüzde yedi buçuk nisbetinde pey akçası veya muteber bir Bankanın teminat mektubu vereceklerdir.

Teklifi vaki olan alıcı satış için muayyen olan zamanda icra dairesinde bulunmadığı bulunupla artırma meclisini terk ettiği takdirde yüksek teklif vaki olursa almaktan vaz geçmiş addolunacaktır. Kendisine ihale olunan kimse bedeli ihaleyi vermezse ihale fesh edilecek ve aradaki farklardan ve zararlardan mesul tutulacaktır.

Alıcıların Mersin icrasına müracaatları ilân olunur

**Sayın Mersin Tüccaranına ve halkına müjde**  
**Şehir dahilindeki nakliyatınızı ucuz,**  
**seri, temiz bir surette yaptırmak için**  
**bize müracaat ediniz.**

Kamyonlarımız emrinize amadedir. Alınacak ücret, araba ücretinden daha mutedildir.

Bu suretle hem nakliyatınızı toptan yaptırmak ve hem de zamandan kazanmış olursunuz.

Kamyonlarımız büyük ve kapalı olduğundan mallarınızın hasara uğramak, yağmur, çamurdan müteessir olmak ihtimalleri de yoktur.

ADRES : Otomobil Durak Mahalli  
Benzinci **Baki harma**

Telefon : (180)

6-30

**Fotograf Makineleri**

*Fotograf mevsimi geliyor, şimdiden birer makine tedarik edebilirsiniz.*

**Kodak ve Foglander**

**Markalı 938 modeli makinelerimiz geldi**

**Taksitle Satış**

( T I K U ) Markalı dolma kalemler, her cins matbaa kâğıtları, Kırtasiye, Kitap, Fennî gözlükler Kol, Cep, Masa ve duvar saatlerimizi bilhassa tavsiye ederiz.

**SEDAH SAHİR SEYMEN**

Uray Caddesi No. 42 - MERSİN

**DOKTOR**  
**HANDAN KEMAL**  
**SARACOĞLU**

**Doğum ve Kadın Hastalıkları**

**Birinci Sınıf Mutahassısı**  
**MUAYENEHANESİ**

Kışla caddesi Avukat Hilâl Kemalin evinin birinci katın da hastalarını her gün sabahdan akşama kadar kabul eder

**DOKTOR**  
**KEMAL ŞAKİR**  
**SARACOĞLU**

**Memleket Hastahanesi**  
**DAHİLİ HASTALIKLAR MÜTAHASSISI**

Muayenehane:  
Kışla caddesi Fedon Tahincinin evi altında-daki 102 No. Daire

**G Ü V E N**  
**SİGORTA SOSYETESİ**

*Sümer Bank ve Emlâk Eytam bankaları tarafından*  
*kurulmuş tamulusal bir kurumdur.* **Vasfi Orgun**



**Senelerce Evel Mersinde Kurulan**  
**Bir Müessesedir**  
**Harflerinin Hepsini Yeni Ve Çeşitlidir**

*Resmi devair ve müessesatla ticarethanelere ait her nevi defterler ve evrakı matbuave asirei en nefis bir tarzda sür'atle yapar*

\*\*\*\*\*  
**HARİÇTEN GÖNDERİLECEK SİPARİŞLERİ KABUL VE TEZ ELDEN YOLLAR**

HER NEVİ  
KİTAP, GAZETE  
VE MECMUA  
TABİNİ DERUHTA  
EDER.

KARTVİZİT  
DAVET KARTLARI  
ZARF KAGIT BAŞLIK  
LARI TABEDİLİR.

**kayadelen suyu**

Sayın Halkımızın Sıhhatin göz önünde tutarak eşit bulunduyan KAYADELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksikliklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırmakta bulunduğumuz arz ederiz.

**KAYADELEN SUYU**

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir.

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçtikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selâhiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu" isbat etmiştir.

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastahıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatin verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

Yeni Mersin Fasımevinde Basılmıştır.